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Sammanfattning 

Handlingsplanen för djurskydd och djurs välbefinnande har bl.a. tillkommit 

för att EU-kommissionen vill ge en tydlig beskrivning av vilka initiativ de 

planerar på djurskyddsområdet för de kommande åren. Kommissionens mål 

med handlingsplanen är bl.a. att ha fortsatt höga krav på djurhållning inom 

EU och internationellt samt att förbättra samordningen av befintliga resurser.  

För att uppnå de uppsatta målen har kommissionen fastställt fem 

insatsområden. Dessa beskrivs närmare i arbetsdokumentet där 

kommissionen bl.a. framhåller behovet av att uppgradera befintliga 

miniminormer för djurskydd och att främja framtida forskning till stöd för 

politiken om djurens välbefinnande. Kommissionen har också för avsikt att 

införa standardiserade indikatorer för djurs välbefinnande och att försäkra sig 
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om allmänt förbättrade kunskaper om djurs välbefinnande. Det femte och 

sista insatsområdet innebär att kommissionen kommer att fortsätta sitt arbete 

med internationella initiativ för att bl.a. skapa större samsyn kring frågor som 

gäller djurs välbefinnande.  

Sverige tycker att det är positivt att kommissionen tagit fram en 

handlingsplan för djurskydd och djurs välbefinnande och är glada över att 

handlingsplanen omfattar såväl behovet av forskning om djurs välbefinnande 

som användandet av försöksdjur.  Sverige håller också med kommissionen 

om att det är viktigt att gemenskapen håller en fortsatt hög profil i dessa 

frågor såväl inom EU som internationellt. Sverige ser positivt på att 

handlingsplanen innehåller en tidsplan för kommande åtgärder på 

djurskyddsområdet men beklagar att kommissionens rapport avseende 

djurtransporter inte är en av dessa planerade åtgärder.  

 

1 Förslaget 

1.1 Innehåll 

Handlingsplanen är i sig inget förslag utan skall snarare betraktas som ett 

politiskt dokument eller en avsiktsförklaring. I planen föreslås emellertid 

några konkreta åtgärder som kommissionen har för avsikt att arbeta med 

under den angivna tidsperioden (2006-2010).  

Kommissionens mål med handlingsplanen är bl.a. att tydligare definiera 

gemenskapens politiska inriktning när det gäller djurskydd, att ha fortsatt 

höga krav på djurhållning inom EU och internationellt och att förbättra 

samordningen av befintliga resurser. Kommissionen hoppas också kunna 

stödja framtida forskning som gäller djurens välbefinnande och ge fortsatt 

stöd för ”3R-principen”, dvs. principen om ersättning, begränsning och 

förbättring av djurförsök. Vidare har kommissionen förhoppningar om att 

handlingsplanen skall medföra en mer konsekvent och bättre samordnad 

strategi för djurskydd inom alla kommissionens politikområden. För att 

uppnå dessa mål har kommissionen fastställt fem insatsområden. 

Kommissionen poängterar att det inte rör sig om fristående insatser, utan att 

det finns tydliga kopplingar mellan de fem områdena. Handlingsplanen 

innehåller också en tidsplan för när kommissionen avser vidta bl.a. de 

åtgärder som beskrivs i arbetsdokumentet.  

Handlingsplanen åtföljs av en konsekvensanalys och ett av kommissionen 

utarbetat arbetsdokument som skall tjäna som grund för uppföljningen av 

handlingsplanen. Konsekvensanalysen är närmast att betrakta som ett 

bakgrundsdokument där kommissionen bl.a. förklarar varför de valt att gå 

fram med en handlingsplan samt på vilket sätt de arbetat för att få fram den 

slutliga handlingsplanen. Arbetsdokumentet har tagits fram i ett samarbete 
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mellan bl.a. generaldirektoraten för jordbruk, miljö, näringsliv, forskning och 

handel och är indelat i följande fem insatsområden.  

 

1. Uppgradera befintliga miniminormer för djurskydd och djurs 

välbefinnande i överensstämmelse med nya vetenskapliga rön och sociala 

och ekonomiska bedömningar och eventuellt utarbeta särskilda 

miniminormer för arter eller för frågor som inte i dag uppmärksammas i 

EU:s lagstiftning. Särskild tonvikt bör läggas på utarbetande av EU-

bestämmelser som tillförsäkrar en effektiv efterlevnad och tar hänsyn till de 

bestämmelser som gäller inom internationell handel.  

2. Ge hög prioritet åt att främja framtida forskning till stöd för politiken 

om djurskydd och djurs välbefinnande och om tillämpning av ”3R-

principen”, i syfte att fullgöra förpliktelserna enligt protokollet i EG-

fördraget att fullt ut engagera sig i djurens välbefinnande vid formuleringen 

och tillämpningen av dessa principer, samtidigt som utveckling, utvärdering, 

tillämpning och övervakning av olika alternativ till djurförsök främjas. 

3. Införa standardiserade indikatorer för djurs välbefinnande genom att 

fastställa en hierarki för de djurskyddsnormer som tillämpas (från 

miniminormer till striktare normer) i syfte att främja utvecklingen av bättre 

produktions- och djurhållningsmetoder och underlätta deras användning i EU 

och internationellt. I detta sammanhang kommer olika möjligheter att införa 

en EU-märkning att utredas. 

4. Försäkra sig om ett större engagemang och bättre kunskaper hos 

såväl djurhållare och djurhandlare som den stora allmänheten om 

gällande djurskydds- och djurhållningskrav och till fullo 

uppmärksamma den roll dessa spelar för djurskyddet och djurens 

välbefinnande. När det t.ex. gäller djuruppfödning skulle detta även kunna 

omfatta samarbete med återförsäljare och producenter för att skapa bättre 

förtroende hos kunderna och bättre kunskaper om dagens 

uppfödningsmetoder, för att ge kunderna möjlighet att fatta bättre 

underbyggda köpbeslut. Det omfattar även utveckling av gemensamma 

initiativ som gäller djurens välbefinnande, för att underlätta 

informationsutbyte och införande av goda rutiner. 

5. Fortsätta att stödja och starta nya internationella initiativ för att höja 

kunskapsnivån och skapa större samsyn kring frågor som gäller djurs 

välbefinnande, bl.a. genom samarbete med utvecklingsländer i syfte att 

finna möjligheter till handel som grundar sig på produktionssystem som 

gagnar djurens välbefinnande. Gemenskapen bör också aktivt lyfta fram 

internationellt relevanta problem på djurskyddsområdet, både när det gäller 

sällskapsdjur och djur inom animalieproduktionen, vilda djur osv., och 

utveckla ett system för att hantera dessa problem snabbare, mer effektivt och 

mer konsekvent. 
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1.2 Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa 

Eftersom handlingsplanen inte innehåller några konkreta förslag har den inte 

heller någon direkt effekt på svenska regler. De beskrivna åtgärderna kan 

dock, när de realiseras, komma att ha påverkan på svenska regler men det är i 

nuläget inte möjligt att bedöma vilka dessa effekter kan vara.  

1.3 Budgetära konsekvenser 

Handlingsplanen innehåller inga förslag i ett sådant avseende att det skulle 

kunna ha budgetära konsekvenser. Potentiella budgetkonsekvenser av varje 

enskild insats kommer att beaktas vid konsekvensbedömningen av var och en 

av dem. 

2 Ståndpunkter 

2.1 Svensk ståndpunkt 

SE välkomnar kommissionens handlingsplan för djurskydd och djurs 

välbefinnande och ser det som positivt att kommissionen har för avsikt att 

uppgradera befintliga djurskyddsnormer. Sverige ser också positivt på att 

kommissionen lyfter fram behovet av framtida forskning till stöd för 

politiken om djurs välbefinnande. Detta då vi dels anser att det finns ett 

behov av mer kunskap rörande djurs behov och dels då det krävs mer 

vetenskapligt underlag för att kunna föra djurskyddet inom unionen framåt.  

Vidare är det tillfredsställande att handlingsplanen även omfattar 

användandet av försöksdjur och utveckling av alternativa metoder till 

djurförsök. Sverige, som tidigare ansett att det finns behov av bättre 

samordning inom kommissionens skilda direktorat när det gäller 

djurskyddsfrågorna, ser positivt på att kommissionen framhåller behovet av 

detta i handlingsplanen. 

Av såväl djurskyddsskäl som av konkurrensskäl är det viktigt att 

gemenskapen håller en fortsatt hög profil i dessa frågor såväl inom EU som 

internationellt och fortsätter att arbeta för detta på den internationella arenan 

genom att arbeta aktivt i organ som t.ex. OIE (Världsorganisationen för 

djurhälsa) och Europarådet. 

SE ser positivt på att handlingsplanen innehåller en tidsplan för kommande 

åtgärder på djurskyddsområdet men beklagar att den inte tar upp när 

kommissionen kommer att presentera sin rapport avseende djurtransporter i 

enlighet med artikel 32 i rådets förordning (EG) nr 1/2005 av den 22 

december 2004 om skydd av djur under transport och därmed 

sammanhängande förfaranden och om ändring av direktiven 64/432/EEG 

och 93/119/EG och förordning (EG) nr 1255/97. Vi ser dock positivt på att 

kommissionen enligt tidsplanen avser att agera när det gäller handeln med 

hund- och kattskinn.   
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2.2 Medlemsstaternas ståndpunkter 

De allra flesta medlemsstaterna säger sig vara positiva till innehållet i 

handlingsplanen. Ett flertal framhåller att allmänhetens syn på och 

inställning till jordbrukssektorn i mycket hög grad präglas av dess syn på 

djurhållningen inom jordbruket och att det därför är viktigt att EU:s 

jordbrukare har en bra djurhållning. Många medlemsstater anser dock att EU 

måste se över möjligheterna att på något sätt stödja de egna lantbrukarna, 

antingen direkt genom subventioner eller genom att få möjlighet till att 

arbeta i WTO för att på något sätt ha likartade villkor för producenter i tredje 

land.  

Ett fåtal medlemsstater har en mer negativ inställning till handlingsplanen. 

De är framför allt emot en ytterligare skärpning av djurskyddsreglerna inom 

EU och anser att djurskydd helt eller i huvudsak är en ekonomisk fråga. Det 

framhålls bl.a. att hårdare regler på djurskyddsområdet medför högre 

kostnader för EU:s producenter vilket kommer att innebära att EU:s 

konkurrenskraft gentemot tredje land försämras. 

2.3 Institutionernas ståndpunkter 

Okänt. Europaparlamentet som är rådgivande förväntas yttra sig i slutet av 

september 2006. 

2.4 Remissinstansernas ståndpunkter 

Sverige remissbehandlar för närvarande handlingsplanen t.o.m. den 19 april 

2006. De remissinstanser som hittills har meddelat sina synpunkter är 

övervägande positiva till handlingsplanen. 

3 Övrigt 

3.1 Fortsatt behandling av ärendet 

Handlingsplanen remissbehandlas till den 19 april 2006. Den 30 mars 2006 

kommer det österrikiska ordförandeskapet att hålla en djurskyddskonferens 

där handlingsplanen kommer att diskuteras. Sverige kommer att delta i 

konferensen. Ordförandeskapet har planerat att diskutera handlingsplanen på 

ministerrådet i juni 2006 och har en förhoppning om att rådet då skall kunna 

anta rådsslutsatser angående planen. Därefter förväntas kommissionen arbeta 

vidare med planen.  

Sverige kommer att arbeta aktivt med att bl.a. få kommissionen och 

ordförandeskapet att fokusera på de områden som Sverige anser är av högsta 

prioritet.  
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3.2 Rättslig grund och beslutsförfarande 

 

3.3 Fackuttryck/termer 
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